

Basisdatenblatt bereitgestellt von EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG		
Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.		
Lieferanten-Artikelnr(n):	189043009; 189043009(A)	
Hersteller-Name	EDEKA	
Hersteller-Artikelnr.	000000000189043009	
GTIN Umkarton	8076809050395	
Barilla Pesto alla Calabrese 190g		
Verkehrsbezeichnung		
Pesto-Sauce mit Paprika, Ricotta-Käse und Chilischoten.		
Zutaten		
Zutaten: rote Gemüsepaprika 37%, Sonnenblumenöl, Ricotta-Käse 14% (Molke(MILCH), MILCH), Zwiebeln, Tomatenmarkkonzentrat, Salz, Zucker, Molkepulver (MILCH), Pecorino Romano Käse g.U. (SchafsMILCH), GranaPadano-Käse g.U.(MILCH, Lysozym aus EI), Reisstärke, Säureregulator: Milchsäure, Chilischoten 0,1%, Oregano, natürliche Aromen (MILCH).		
Erweiterte Produkteigenschaften		
Abtropfgewicht	0,000	
Alkoholgehalt	0,00	
Nettogewicht	190,000 g	
Nährwerte lt. Herstellerangabe *)		pro 100 g
Energie	325 kcal	
Energie	1.343 kJ	
Fett	29 g	
- davon gesättigte Fettsäuren	4 g	
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.	
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.	
Kohlenhydrate	12,2 g	
- davon Zucker	6 g	
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.	
- davon Stärke	k.A.	
Ballaststoffe	1,5 g	
Eiweiß	3 g	
Salz	2,75 g	
*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.		
Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)		
 Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja	
 Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose	ja	
*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.		
Informationen		

Disclaimer

Die Angaben der Allergenischen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA. EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben.

Nährstoffeigenschaften

Glutenfrei gem. VO (EG) Nr. 41/2009

Aufbewahrungshinweise

Nach dem Öffnen gekühlt 5 Tage haltbar. Mindestens haltbar bis: siehe Deckel.

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer-1

Barilla G. e R. Fratelli - Società per Azioni
Via Mantova 166, 43122 Parma (Italy).

Verkaufseinheit(VKE)

VKE GTIN/EAN

8076809050395

Stand lt. Herstellerangabe: **01.08.2023**

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **02.08.2023**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.